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Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 100 
Org. nr. 802422-8457  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Datum:  2023-10-10, kl. 19.00. 

 
Lokal:   Skype 
 
Närvarande:  Birgitta Forsén, ordförande 
  Hans Bohlin, vice ordförande 
  Kent Forsén, sekreterare   

Åke Johansson, kassör  
Lars Gustafsson, klubbmästare 
Bert Westenberg, ledamot  

  Magnus Waldau, ledamot 
Kent Hult, suppleant 

   
 
 
Mötet öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  
 
Dagordningen fastställs: Föreslagen dagordning godkändes (bilaga 1). 
 
Val av två justerings- 
män: Hans Bohlin och Lars Gustafsson valdes att justera protokollet.

  
Protokoll från  
2023-08-22 Protokoll nr 99, 2023-08-22, lades till handlingarna. 

  
Ekonomi, medlemmar,  
sponsorer:  •  Åke Johansson skall betala tillbaka 300:- som en hedersmedlem 
                                               (Ulf Allringer) har betalat för sitt medlemskap.  
 

                                               * I den ekonomiska redovisningen saknades en fullständig redovisning 
av inkomsten från den auktion som ägde rum i samband med 
Kulturarvsdagarna. Ordförande tillhandahåller lista över vad  köparna har 
betalat.    

 

  * Kassabehållning bilaga 2.  
 

Pågående ärenden 
 
Besök i Dyktankhuset  
(DTH): Ett uträtat frågetecken – skalan i dyktanken är i decimeter (dm) och  

tanken sades vara 5,6 meter (m) djup, således inte 6 m som ofta 
framförs.  

  
 

Öppettider: * Vrakmuseet har generöst erbjudit sig att hålla DTH öppet varannan 
helg. Det är naturligtvis värdefullt om våra guider kan vara med i DTH de 
helger då  vrak är där.    

 
  * Den 23/9 firade Vrakmuseet sin 2-årsdag och DTH hade då 220 

besökare. Den 30/9 var det 46 besökare. Den 21/10 räknar Åke 
Johansson och Kent Hult med att kunna ha öppet DTH kl 11.00-16.00.   

  
 
Hemsidan: Birgitta Forsén håller löpande kontakt med webmastern för att hemsidan 

kontinuerligt ska hållas uppdaterad.    
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SMTM och KDF: * Ett digitalt möte för att diskutera vår vision för DTH:s framtid med SMTM 
ägde rum fredagen den 8/9. Medverkande vid detta möte var Magnus 
Waldau samt Birgitta och Kent Forsén. Rapport från mötet skickades till 
styrelsen den 28/9. En viktig slutsats som kan dras efter mötet är att vår 
vision för DTH:s framtid inte är kontroversiell för SMTM. Man är 
införstådd med att vi behöver träffas igen och förväntar sig då att vi kan 
presentera en strukturerad plan för hur vi tänker oss att gå vidare, inte 
minst när det gäller finansieringen av såväl en byggnation som driften av 
ett dykerihistoriskt museum. 

 

 * Bert Westenberg påminde om att en lång rad kontakter med olika 
prospektiva sponsorer har tagits via telefon och mejl, utan att detta har 
resulterat i annat resultat än att vi fått SAAB som guldsponsor. Bert 
efterlyste en strukturerad plan där det stora visionsprojektet, som består 
av många olika delar, fördelas på arbetsgrupper som arbetar med var sin 
del. 

  

 * Beslöts att alla tar sig en funderare på hur vi kan gå vidare och att vi 
återkommer till diskussionen om en handlingsplan över hur vi ska gå 
tillväga och vem som gör vad.            

 
.  
Samarbetet med Vrak:        Samarbetet med Vrakmuseet fungerar mycket bra och DTH har  

glädjande fått en framträdande plats i Vrakmuseets marknadsföring.  
Vi ges möjlighet att delta i en loppis hos Vrakmuseet helgen den 2-3/12.  
Bord finns tillgängliga. Man behöver endast meddela Eric på Vrak.   
Birgitta Forsén tillskriver medlemmarna om detta.                              

 
”Sittande Carlsson”:           ”Sittande Carlsson” beräknas kunna vara helt klar för att flyttas till  
    Vrakmuseet i samband med Glöggträffen den 9/12.  

  
  

ROV-projekten: Detektivarbetet med att få fram historien bakom ”Urmodern” fortsätter.  
    
   
Påklädningskurs för  
tungdykning:  Lars Gustafsson håller på att ta fram ett användbart bildmaterial som 

illustrerar påklädningsprocessen. Bilderna kan sedan användas för 
sammanställning av en enkel ”lathund”.   

 

 
Carlsson-dräkten: * Bert Westenberg har dokumenterat de mallar och mått som krävs för att 

tillverka en Carlsson-dräkt. Med hjälp av dessa kan materialåtgången 
beräknas.  
* Vi kan få hjälp av Göran Ehlmé på Waterproof med tillverkningen av en 

Carlsson-dräkt, om vi kan tillhandahålla det material som behövs.      
 
 

Försäljningen: Bert Westenberg presenterade nytrycket av ”A History of Diving from the 
                       earliest times to the present date” och “Improvements in diving dresses, 

and other apparatus for working under water”. Beslut om dessa nytryck 
togs via mejl av styrelsen. Tveksamhet om böckernas korrekta format – 
Lars Gustafsson och Hans Bohlin kollar.  

  
 
ROV-hus: Hans Örnhagen har åter föreslagit uppförandet av ett separat ROV-

garage. Övriga styrelsen är dock skeptisk till ett sådant projekt av flera 
skäl. Exponering av ROV-arna i en transparent byggnad skulle medföra 
en risk för inbrott/skada. Därtill skulle det vara svårt att klimatanpassa 
miljön vid förvaringen av de olika ROV-arna. Sannolikt skulle även en 
sådan byggnation medföra en inte försumbar kostnad och därtill kräva 
ansökan om bygglov.               
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Kulturarvsdagarna  
9-10/9:                                * Årets tema var ”Levande kulturarv”. DTH hölls öppet för allmänheten 
                     kl 11.00-16.00. Från SDHF medverkade Hans Bohlin, Bert Westenberg,  
                                            Stig Morin, Magnus Waldau, Åke Johansson, Kent Hult, John Nordström, 

 Lars Gustafsson, Tore Lundin, Åke Söderqvist samt Birgitta och Kent 
 Forsén. Arrangemanget var mycket lyckat och antalet besökare i DTH de   
 båda dagarna var 214.   

  

                                            * Demonstration av tungdykning var en passande och mycket uppskattad    
                    aktivitet och arrangerades både på lördag och söndag (tre dykningar på     
                    lördag och en på söndag).   

 

 
Auktion:                             * Söndagen den 10/9 hölls auktion av en rad föremål. Auktionen var ingen 

                    större succé och gav endast några tusen kr till SDHF. Kanske var det inte 
                    rätt målgrupp för en auktion som denna på Djurgården.   

Auktionsförrättare var Bert Westenberg. Vi kollar om det finns köpintresse i  
 samband med Glöggträffen den 9/12.   

 
Högtalaranläggnning:       Lars Gustafsson har anskaffat en efterlängtad högtalaranläggning som 

                    Invigdes i samband med Kulturarvsdagarna och fungerade perfekt.   
 

 
Glöggträffen:                      Kommer att arrangeras den 9/12. Birgitta Forsén lovades att Jim 
                                             Hansson på Vrakmuseet skulle ställa upp som föredragshållare, men pga 
                      50-årsfirande blev Jim tvungen att tacka nej. Annan föredragshållare 

                     kontaktas, annars har vi intressanta filmer som kan visas i samband med 
                     glöggträffen.    

  
Dykmässan 2024:              Dykmässan 2024 kommer att vara i Göteborg parallellt med Båtmässan 
                                            den 9-11 februari. Kent Forsén håller kontakt med Tommy Jarlbrink.  
                                            Förslaget är att SDHF ska ställa ut en komplett tungdykare.  
 
Årsmötet 2024:                  Planeras äga rum i april i DTH. Lämplig programpunkt kan vara DTH:s 90-  
                                            åriga historia.  
 
 
År 2024 – 90/45:                  Jubileumsåret 2024 kommer naturligtvis DTH att uppmärksammas 
                                             särskilt. Osäkerhet råder om exakt datum för när DTH togs i bruk.  
                                             Jubileumsfirandet (90/45) planeras ske i samband med Skärgårds-    
                                              mässan. SMTM och KDF bör involveras i detta jubileum, likaså bör   
                                              massmedia uppmärksammas för största möjliga PR.      
  

                                                              
Övriga frågor: •  Kent Hult efterlyste den gamla 16 mm projektorn och fick då veta att 
                                               den gått till de sälla jaktmarkerna. 
 
  * Birgitta Forsén riktade uppmärksamheten på ett praktiskt problem.   
                         Besökare från utlandet har inte kontanter och inte Swish, vilket skapar  

                        problem när man vill skänka en gåva eller göra ett inköp.   
  

*  Birgitta Forsén föreslog att vi gör en illustrativ skiss över hur ubåts- 
 räddningsklockan Svea ser ut på insidan. Förlaga som kanske kan 
användas har publicerats i danska Dykkehistorisk Tidskrift.   
. 
 

   

Nästa möte: Skypemöte tisdagen den 7 november 2023, kl 19.00.   
     
Mötet avslutas: Ordförande tackade de närvarande för visat intresse och förklarade mötet 

avslutat. 
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Vid protokollet: 

  
Kent Forsén   
 
Justeras:                                                                                                                                                          
   

           
                       

          Hans Bohlin   Lars Gustafsson           
    

Bilagor: 
Bilaga 1 Dagordning till styrelsemöte nr 100, 2023-10-10. 
Bilaga 2 Ekonomisk redovisning. 


